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Viite

Asia Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen kansainväliset linjaukset 2016-

2020 -ohjausryhmän asettaminen

Pääministeri Sipilän hallitusohjelman vision mukaisesti Suomi on avoin ja kansainväli-
nen, kieliltään ja kulttuuriltaan rikas maa. Suomen kilpailukyky rakentuu korkealle
osaamiselle, kestävälle kehitykselle sekä ennakkoluulottomalle uudistamiselle kokeiluja
ja digitalisaatiota hyödyntäen.

Yksi hallituksen tavoitteista osaamisen ja koulutuksen painopistealueella on, että halli-
tuskaudella koulutuksen ja tutkimuksen kansainvälisyys on lisääntynyt ja koulutusvien-
n in esteet on purettu.

Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen kansainvälistymisen vahvistuminen hallituskauden
aikana edellyttää korkeakouluilta tavoitteellisuutta, aktiivisuutta ja vahvaa kansallista ja
kansainvälistä verkostoitumista. Tiivis yhteistyö korkeakoulujen, Kansainvälisen liikku-
vuuden ja yhteistyön keskuksen CIMOn, Suomen Akatemian, eri ministeriöiden ja elin-
keinoelämän sekä muiden toimijoiden kanssa on onnistumisen edellytys.

Motivoituneiden ja lahjakkaiden kansainvälisten opiskelijoiden, tutkijoiden ja opettajien
rekrytointi edellyttää suomalaisilta korkea-asteen oppimisympäristöiltä houkuttavuutta.
Suomalaisen tutkimuksen ja korkeakoulutuksen on oltava laadukasta, opetus- ja tutki-
musympäristöjen ja -infrastruktuurien on oltava korkeatasoisia ja saapumis-ja asettu-
mispalvelujen tehokkaita. On tärkeää, että integroitumista suomalaiseen akateemiseen
yhteisöön ja yhteiskuntaan kannustetaan ja sujuvoitetaan.

EU- ja ETA-alueen ulkopuolisten opiskelijoiden lukuvuosimaksujen käyttöönotto edel-
lyttää korkeakouluilta toimintatapojen muutosta opiskelijarekrytoinnissa, markkinoinnis-
sa ja viestinnässä sekä alumnitoiminnassa. Kulttuurisen monimuotoisuuden ymmärtä-
minenja siihen kasvaminen edellyttää kansainvälisen osaamisen ja kulttuurisen luku-
taidon systemaattista kehittämistä myös kantasuomalaisille opiskelijoille osana opintoja
ja osana korkeakouluyhteisössä toimimista kotikampuksella. Ulkomaalaistaustaisten
opiskelijoiden työllistymistä on edistettävä entistä voimakkaammin mm. kehittämällä
heidän työelämävalmiuksiaan ja -yhteyksiään sekä erityisesti kielitaitoaan. Hyvä kieli-
taito on tärkein työllistymisen ja yhteiskuntaan integroitumisen keino. Pakolaistaustais-
ten maahanmuuttajien opintojen mahdollistaminen ja aiemmin hankitun osaamisen
tunnistamisen käytännöt ovat ajankohtaisia.
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Korkeakoulujen ja yritysten yhteistyö kansainvälisessä toiminnassa vaatii sekä alakoh-
taisia, alueellisia että kansallisia ponnisteluja. Kansainvälistyminen on kiinteä ja luonte-
va osa korkeakoulu- ja tiedepolitiikkaa. Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen laatu, tutki-
muksen uudistuminen, erityisesti globaalin avoimen tieteen ja tutkimuksen kautta, sekä
ajankohtaiset kansainvälistymisen kehittämistarpeet edellyttävät yhteisiä hallinnonalan
linjauksia. Yhteinen näkemys kansallisista maa-, alue- ja aihekohtaisista prioriteeteista
tehostaa kansallista yhteistyötä, säästää resursseja ja suuntaa kansallisia toimia vai-
kuttavammin.

Opetus-ja kulttuuriministeriä käynnisti korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa korkea-
koulutuksen ja tutkimuksen yhteisten kansainvälistymisen linjausten valmistelun kor-
keakouluille suunnatulla kyselyllä ja työpajatyöskentelyllä syksyllä 2015. Ohjausryhmä
hyödyntää työssään prosessissa jo koottua aineistoa.

OKM on päättänyt asettaa korkeakoulutuksen ja tutkimuksen kansainväliset linjaukset
2016-2020 -ohjausryhmän, jonka tehtävänä on

laatia tilannekuva kotimaisen korkeakoulutuksen ja tutkimuksen kansainvälisty-
miskehityksen tilasta globaalissa, muuttuvassa ympäristössä sekä
laatia esitys korkeakoulutuksen ja tutkimuksen kansainvälistymisen tavoitetilasta
vuodelle 2025 saakka;
laatia suuntaviivat suomalaisen korkeakoulutuksen ja tutkimuksen näkyvyyden
vahvistamiseksi Euroopassa ja globaalisti;
luoda yhteinen näkemys ulkomaalaisten opiskelijoiden ja tutkijoiden integraation
sujuvoittamisesta suomalaiseen korkeakoulu-ja tutkimusyhteisöön sekä

yhteiskuntaan;
identifioida eri ministeriöiden ja muiden toimijoiden roolit sekä korkeakoulujen
yhteisten toimien kehittämisen mahdollisuudet kansainvälisessä yhteistyössä

ottaen huomioon
korkeakoulujen kansainvälistymiseen liittyvien asumispalveluiden haasteet,
vieraiden kielten ja kulttuurien koulutuksen ja tutkimuksen monipuolisuus,
Maahanmuuttaja-koulutuspolku -esityksen suositukset,
koulutusviennin tiekartan toimenpiteet,
lukuvuosimaksujen vaikutusten arvioinnin tulokset sekä
korkeakoulujen ohjausprosessi.

Opetus-ja kulttuuriministeriö kutsuu ohjausryhmän puheenjohtajaksi teidät kansliapääl-
likkö Anita Lehikoinen.

Lisäksi ohjausryhmään kutsutaan

yliopistonlehtori Terhi Ainiala, Tieteentekijöiden liitto
professori Alfred Colpaert, Professoriliitto
vararehtori Minna Hiillos, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry
rehtori Jussi Halttunen, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry
toimialajohtaja Juha Ketolainen, Kansainvälisen liikkuvuuden ja yhteistyön keskus
CIMO
rehtori Liisa Laakso, Suomen yliopistot UNIFI ry
johtava asiantuntija Jonna Lehtinen-Salo, työ-ja elinkeinoministeriö
johtaja Ilona Lundström, Innovaatiorahoituskeskus Tekes
pääjohtaja Heikki Mannila, Suomen Akatemia
kansainvälisten asioiden sihteeri Cecilia Pellosniemi, Suomen ylioppilaskuntien liitto
SYL
erikoistutkija Sinikukka Saari, ulkoasiainministeriö
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kansainvälisten asioiden asiantuntija Pauliina Savola, Suomen opiskelijakuntien liitto
SAMOK
vararehtori Niklas Sandler, Suomen yliopistot UNIFI ry
yliopistoasiamies Hanna Tanskanen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
toimitusjohtaja Antti Vasara, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy

Ohjausryhmän jäseninä ja asiantuntijoina toimivat opetus-ja kulttuuriministeriöstä yli-
johtaja Tapio Kosunen, kansainvälisten asioiden johtaja Jaana Palojärvi ja opetusneu-
vos, ryhmäpäällikkö Johanna Moisia, opetusneuvos Birgitta Vuorinen ja opetusneuvos
Tiina Vihma-Purovaara.

Ohjausryhmä kuulee laajasti keskeisiä toimijoita. Ohjausryhmän jäsenille ei makseta
palkkiota, mutta mahdolliset matkakulut korvataan matkustusohjeiden mukaisesti. Oh-
jausryhmän toiminnasta aiheutuvat kulut maksetaan momentilta 29.40.20.1. Ohjaus-
ryhmän toimikausi paattyy31.12.2016.
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Tiedoksi Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry
Kansainvälisen liikkuvuuden ja yhteistyön keskus CIMO
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Professoriliitto
Suomen Akatemia
Suomen opiskelijakuntien liitto SAMOK
Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL
Suomen yliopistot UNIFI ry
Innovaatiorahoituskeskus Tekes
Työ-ja elinkeinoministeriö
Tieteentekijöiden liitto
Ulkoasiainministeriö
Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy
Opetus- ja kulttuuriministeriö, Kansainvälisten asiain sihteeristö KAS
Opetus-ja kulttuuriministeriö, Korkeakoulu-ja tiedepolitiikan osasto KTPO


